А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.07.2015 г. № 3072/7

О предоставлении субвенции Московской области  муниципальным общеобразовательным

учреждениям Истринского муниципального района для организации горячего питания

отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (в редакции от 31.12.2014), Законом  Московской области «Об

образовании», во исполнение Указа Президента Российской Федерации  от 05.05.1992 г. №431

«О мерах по социальной поддержке многодетных семей» (в редакции от 25.02.2003 № 250),

Закона московской области от 19.01.2005 №24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости

питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях» (в редакции

законов Московской области от 26.12.2012 №213/2012-ОЗ),  в целях организации рационального

питания для обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Истринского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Субвенция Московской области,  выделенная Истринскому муниципальному району, на

частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях (за исключением лиц, обучающихся

в муниципальных общеобразовательных учреждениях и находящихся на полном

государственном обеспечении) направляется на организацию горячего питания детям из

многодетных семей (семей, имеющих троих и более несовершеннолетних  детей).

2. Утвердить Порядок предоставления субвенции Московской области  муниципальным

общеобразовательным учреждениям Истринского муниципального района для

организации горячего питания отдельным категориям обучающихся по очной форме

обучения (Приложение №1).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2015 г.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские вести» и разместить на

официальном сайте муниципального образования «Истринский муниципальный район

Московской области».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя администрации Истринского муниципального района Юлынцеву  И.Б.

Руководитель администрации

Истринского муниципального района                                                                            А.Г. Дунаев

                                                                                      Приложение №1

                                                                                      к Постановлению администрации

                                                                                      Истринского муниципального района

                                                                                      от 31.07.2015 г. № 3072

Порядок

предоставления субвенции Московской области муниципальным общеобразовательным

учреждениям Истринского муниципального района для организации горячего питания

отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения.

1. Общие положения.

   Настоящий  порядок определяет  условия предоставления субвенции Московской области

для организации  горячего питания отдельным категориям обучающихся  муниципальных

общеобразовательных учреждениий Истринского муниципального района.

   Субвенция  предоставляется в виде дотации на питание отдельным категориям

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Истринского

муниципального района.

    Дотация на питание предоставляется  на каждого ребёнка из многодетной семьи,

обучающегося  по очной форме обучения в  муниципальных общеобразовательных

учреждений Истринского муниципального района из расчёта 127 рублей на один учебный

день при пятидневной и шестидневной  учебной неделе из средств субвенции Московской

области, выделенной бюджету Истринского муниципального района, на частичную

компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях.

2. Порядок предоставления компенсации.

2.1. Для предоставления дотации на питание родитель (законный представитель)

обучающегося предоставляет в муниципальное общеобразовательное учреждение два раза в

год по состоянию на 01 января и 01 сентября текущего года следующие документы:

- заявление на предоставление горячего  питание (Приложение);

- копии документов: удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи,  документы

с места учебы для детей старше 18 лет и обучающихся по очной форме обучения,

свидетельство о рождении ребенка, справка о составе семьи.

2.2. Директор муниципального общеобразовательного учреждения на основании

представленных документов и решения Управляющего совета издаёт приказ о

предоставления горячего  питания детям из многодетных семей, который доводится до

сведения классных руководителей и организации, предоставляющей услуги по организации

горячего питания в муниципальном общеобразовательном учреждении.

2.3. Горячее  питание предоставляется с момента подачи в муниципальное

общеобразовательное учреждение заявления и всех необходимых документов по  приказу

директора  школы.

2.4. Директор муниципального общеобразовательного учреждения в течение трёх дней с

момента принятия решения издаёт соответствующий приказ, который вкладывается в личное

дело обучающегося. Директор муниципального общеобразовательного учреждения доводит

приказ до сведения организации, организующей питание в школе.

2.5. Питание обучающимся предоставляется в дни посещения муниципального

общеобразовательного учреждения при пятидневной или шестидневной учебной неделе.

2.6. Директор муниципального общеобразовательного учреждения на 01 января и 01

сентября текущего года предоставляет в управление образованием администрации

Истринского муниципального района и МУ ЦБ МУО приказ, утверждающий список

обучающихся для предоставления горячего  питания, согласно которому муниципальному

общеобразовательному учреждению определяется объём субвенции.

Начальник управления образованием                                                           В.Г. Коровкин